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viLJAteema

Kosteus: 0,3 prosenttiyksikköä
Hehtolitrapaino: 0,4 kiloa
Sakoluku: interventiossa +/- 5 
prosenttia jälkitarkastuksen 
ja ostajan/myyjän tulosten 
keskiarvosta. Kotimaisessa 
viljakaupassa jälkitarkastus-
tapauksessa on käytäntönä, 
että liikkumaraja on jälki- 
tarkastuksen ja ostajan tai 
myyjän tuloksen keskiarvosta 
5 prosenttia keskiarvotuloksen 
ollessa yli 100 ja 5 sakoluku-
yksikköä keskiarvotuloksen 
ollessa alle 100.
Valkuaispitoisuus: 0,3

prosenttiyksikköä.
Kotimaisessa viljakaupassa 
pikamenetelmillä mitattaessa 
valkuaispitoisuuden liikkuma-
raja-arvon pitäisi olla hieman 
suurempi kuin interventio-
kaupassa eli vähintään 
0,4 prosenttiyksikköä.
Rikkapitoisuus: jälki-
tarkastuksen tuloksen ja 
ostajan/myyjän tuloksen 
keskiarvosta 0,2 prosentti-
yksikköä lisättynä 10 
prosentilla ko. keskiarvosta.
Zeleny-luku: 4 yksikköä.
Lähde: Evira

Hyväksytyt erot laadunmäärityksen 
ja jälkitarkastuksen tuloksissa

JÄLKITARKASTUS

Leipäviljojen hinnat 2010–13 euroa/1 000 kg
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Lähde: Matilda
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Rehuviljojen hinnat 2010–13 euroa/1 000 kg
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Viljan hinta vaihtelee muun mu-
assa sää- ja satotietojen mukaan.

Hinnan ennustaminen edel-
lyttää tiivistä kotimaan ja maail-
man viljakaupan seurantaa.

Maa- ja metsätalousminis-
teriön tietopalvelukeskus Tike 
seuraa toteutuneita tuottajahin-
toja. Seurannassa ovat sekä viljan 
perushinnat että laatukorjatut 
hinnat. Hinnat tilastoidaan en-
simmäiseen vastaanottopistee-
seen toimitettuina.

Tilastoissa otetaan huomioon 
kuukausittain suurille viljan
ostajille lähteneet viljakuormat 
ja niistä tuottajan saama todelli-
nen hinta.

Toteutuneet viljanhinnat jul-
kistetaan jälkikäteen kuukausit-
tain osoitteessa www. maatalous-
tilastot.fi. Sivuilla on myös tietoa 
EU:ssa toteutuneista hinnoista.

Viljan hintoja voi seurata 

myös Maaseudun Tulevaisuuden 
markkinapalstalta. MTK:n jä-
senverkossa Repussa voi seurata 
leipävehnän, rehuvehnän, leipä-
rukiin, mallasohran, rehuohran, 
kauran ja rypsin markkinahin-
toja.

Viljojen hintanoteerauksissa 
valikkoja on kolme: Suomi, Itä-
meren alue ja Manner-Euroop-
pa. Noteeraukset ovat paikka-
kuntakohtaisia.

Noteeraus ei kuvaa toteutu-
neita kauppahintoja vaan hintaa, 
jolla viljakauppaa käytäisiin tiet-
tynä päivänä.

Vilja-alan yhteistyöryhmän 
VYR:n internetsivuilla www.vyr.
fi voi seurata viljojen ja rypsin 
pidemmän ajan kotimaista ke-
hitystä ja hintoja sekä futuurien 
hintoja eräissä maailman vilja-
pörsseissä.

Kansalliseen viljastrategiaan 

liittyviä aikasarjoja ja ennusteita 
sekä tilastotietoa Suomen ja Itä-
meren maiden viljaketjujen toi-
minnasta löytyy VYR:n ja MTT 
Taloustutkimuksen perustamas-
ta viljatietopankista osoitteesta 
portal.mtt.fi/portal/page/portal/
taloustohtori/viljatietopankki.

Tietopankki on yhteydessä 
MTT:n Taloustohtori-palveluun 
ja hyödyntää sen viljantuotantoa 
koskevia tuloksia.

Viljan hintaseurantaan maa-
ilmalla löytyy linkkejä myös 
esimerkiksi K-Maatalouden ja 
Agrimarketin internetsivuilta.

Suoraan maailman viljamark-
kinoista saa tietoa esimerkiksi 
Maailman viljaneuvoston IGC:n 
sivuilta www.igc.int sekä brit-
tiläisen vilja-alan asiantuntija-
organisaation HGCA:n sivuilta 
www.hgca.com.

MAIKKI KULMALA

Hintaseuranta auttaa myynnin ajoittamisessa

Interventiovarastoon ostettavan vehnän
ja ohran vähimmäislaatuvaatimukset

Kosteus enintään %
Rikkapitoisuus enintään %, 
josta 
• rikkoutuneita jyviä
• muita rikkajyviä,

joista
– surkastuneita jyviä
– muita viljalajeja
– tuholaisten vioittamia
– alkiosta väriviallisia
– kuivatuksen vioittamia

• itäneitä jyviä
• roskia,

joista
– haitallisia rikkakasvien siemeniä
– pilaantuneita jyviä – spontaanin 

kuumenemisen tai kuivatuksen
takia pilaantuneita

– torajyviä
Hehtolitrapaino vähintään kg/hl
Valkuaispitoisuus vähintään %
Sakoluku (Hagberg)
Zeleny-luku

14,5
12

5
7

0,5
4
3

0,10

0,05
0,05

73
10,5
220

22

Vehnä
14,5

12

5
12

5

3
6
3

0,10

– 
62

Ohra

1)

2)

1) Jos käytetään 2,0 mm:n seulaa, hehtolitrapainon on oltava
vähintään 64 kg/hl.

2) Kun vehnän Zeleny-luku on 22–30, sen tulee läpäistä hyväksyttä-
västi taikinatesti kelvatakseen ostettavaksi interventiovarastoon.

Lähde: Mavi

Viljan interventiokeskukset 
Suomessa 

6

6

6

3

3

3

5

5
5

1

1
1

4

4
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7

7

7

7

2

2

2
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Hämeenlinna-Turenki
– Hämeenlinna
– Turenki

Iisalmi-Oulu
– Iisalmi
– Kuopio
– Oulu
– Ylivieska

Kokemäki-Rauma
– Kokemäki
– Rauma

Koria-Kouvola
– Kaipiainen
– Koria
– Kouvola
– Vainikkala

Loimaa-Naantali
– Loimaa
– Naantali

Mustio-Perniö
– Mustio
– Perniö

Seinäjoki-Vaasa
– Impivaara
– Seinäjoki
– Vaasa

Valkuaispitoisuudesta johtuvat verottomat 
hintavähennykset viljan interventio-ostoissa 

Vehnä alle 11,5–11,0 
alle 11,0–10,5 

Valkuaispitoisuus 
% 
 

Hintavähennys 

–2,5 
–5,0 

euroa/tonni 

Markkinointivuoden perushinta: 101,31 euroa/tonni 

Kosteudesta johtuvat
verottomat
hintamuutokset
vehnän ja ohran
interventio-ostoissa

14,5
14,4
14,3
14,2
14,1
13,4
13,3
13,2
13,1
13,0
12,9
12,8
12,7
12,6
12,5
12,4
12,3
12,2
12,1
12,0
11,9
11,8
11,7
11,6
11,5
11,4
11,3
11,2
11,1
11,0
10,9
10,8
10,7
10,6
10,5
10,4
10,3
10,2
10,1
10,0

Kosteus
%

Hintamuutos

–1,0
–0,8
–0,6
–0,4
–0,2
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5
0,6
0,7
0,8
0,9
1,0
1,1
1,2
1,3
1,4
1,5
1,6
1,7
1,8
1,9
2,0
2,1
2,2
2,3
2,4
2,5
2,6
2,7
2,8
2,9
3,0
3,1
3,2
3,3
3,4
3,5

euroa/tonni

Markkinointivuoden perushinta: 
101,31 euroa/tonni 

Hehtolitranpainosta johtuvat verottomat 
hintavähennykset viljan interventio-ostoissa 

Vehnä 
 
 
Ohra 
 

alle 76–75 
alle 75–74 
alle 74–73 
alle 64–62 

Hehtolitrapaino 
kg 

Hintavähennys 

–0,5 
–1,0 
–1,5 
–1,0 

 euroa/tonni 

Markkinointivuoden perushinta: 101,31 euroa/tonni 
Vehnää ostetaan interventioon 
viitehintaan 101,31 euroa/tonni 
koko EU:n alueella yhteensä 
kolme miljoonaa tonnia.

Kun määrä tulee täyteen, ko-
missio avaa tarjouskilpailun ja 
määrittää erikseen ostomäärän.

Viime aikoina vehnän mark-
kinahinnat ovat olleet huo-
mattavasti interventiohintoja 
korkeammat.

Suomessa interventioasioita 
hoitaa maaseutuvirasto.

Rekisteröityminen
ja vakuus tarvitaan
Viljelijän täytyy rekisteröityä 
markkinatukiosaston asiak-
kaaksi, jos hän haluaa tarjota 
viljaa interventiovarastoon. 
Rekisteröintihakemuslomake, 
lomake numero 561 000, posti-
tetaan alkuperäisenä osoittee-
seen Maaseutuvirasto/Mark-
kinatukiosasto, PL 405, 60101 
Seinäjoki.

Kun rekisteröityminen on 
hyväksytty, viljaa voi tarjota 
myös muualle kuin lähimpään 
varastoon, jos se on tarjouksen 
jättäjälle edullista esimerkiksi 
paluukuormien vuoksi.

Toimitettavien erien pitää 

vastata tarjousta niin, että vä-
hintään 95 prosenttia tarjous-
määrästä myös toimitetaan.

Tarjouksen ylittämisestä ei 
ole tarkkoja ohjeita ja ne pää-
tetään myöhemmin syksyllä 
kansallisesti. 

Interventioasetuksen mu-
kaan ylimenevä osa jää EU:n 
hyväksi, mutta jäsenmaat voi-
vat päättää toisin. 80 tonnia on 
edelleen tarjousten minimiraja 
eikä alituksia sallita.

Viljoilta vaaditaan 20 euron 
vakuus tarjottavasta tonnista. Se 
vapautetaan, kun 95 prosenttia 
tarjotusta viljasta on toimitettu 
tai tarjous on hylätty.

Marraskuusta
toukokuuhun
Maaseutuvirasto ottaa vehnän 
myyntitarjouksia vastaan aika-
välillä 1.11.–31.5. Vehnää voi toi-
mittaa heinäkuun loppuun asti.

Interventiokeskuksia oli vii-
me satokaudella seitsemän ja 

viljan vastaanottopisteitä 19.
Viljan myyjä maksaa rahdin 

hänelle edullisimpaan interven-
tiokeskukseen.

Vilja voidaan kuitenkin 
ohjata muuallekin kuin inter-
ventiokeskuksessa olevaan 
varastoon. Jos matka tällöin 
pitenee, myyjälle korvataan 
interventiokeskuksen ja viljan 
purkupaikan välinen rahtie-
rotus. Jos taas purkupaikka on 
lähempänä kuin lähin inter-
ventiokeskus, otetaan käyttöön 
rahtivähennys.

Interventio-ostojen ehdot 
ovat samat koko EU:n alueella 
ja ne on tehty isojen EU-maiden 
ehdoilla.

Keskivertomaatilalle 80 ton-
nin minimitoimitus voi olla jo 
liian suuri. Naapuritilojen yh-
teistyö voi olla välttämätöntä, 
jotta tasalaatuinen erä saadaan 
kokoon.

Interventioviljan laatuvaati-
mukset eroavat jossain määrin 
kotimaisista. Kosteuskatto on 
14,5 prosenttia ja rikkoja saa olla 
enemmän kuin mihin meillä on 
totuttu. Toisaalta jyväkokovaa-
timukset ovat tiukempia. 

Hometoksiineja tutkitaan 
pistokokeilla ja kulut veloite-
taan myyjältä.

MT

Lisätietoja interventiosta:  
www.mavi.fi > Markkinatuet > 

Interventiovarastointi ja -ohjelmat 
> Viljan interventio.

Samalla sivulla myös opas Viljan 
myyminen interventiovarastoon.

Interventioon ostetaan vain vehnää
Interventioon voi 
tarjota tulevana  
interventio-osto
kautena 2013/2014 
vain vehnää.

Rikkoutuneiden jyvien määrän 
perusteella tehtävät  
hintavähennykset 
Vehnä ja ohra 

Rikkoutuneet 
jyvät % 

Hintavähennys 

–0,05 
–0,10 
–0,15 
–0,20 
–0,25 
–0,30 
–0,35 
–0,40 
–0,45 
–0,50 
–0,55 
–0,60 
–0,65 
–0,70 
–0,75 
–0,80 
–0,85 
–0,90 
–0,95 
–1,00 

3,1 
3,2 
3,3 
3,4 
3,5 
3,6 
3,7 
3,8 
3,9 
4 
4,1 
4,2 
4,3 
4,4 
4,5 
4,6 
4,7 
4,8 
4,9 
5 

5,1
5,2
5,3
5,4
5,5
5,6
5,7
5,8
5,9
6
6,1
6,2
6,3
6,4
6,5
6,6
6,7
6,8
6,9
7
7,1
7,2
7,3
7,4
7,5
7,6
7,7
7,8
7,9
8
8,1
8,2
8,3
8,4
8,5
8,6
8,7
8,8
8,9
9
9,1
9,2
9,3
9,4
9,5
9,6
9,7
9,8
9,9

euroa/tonni 

Muiden rikkajyvien määrän 
perusteella tehtävät  
hintavähennykset 
Vehnä* ja ohra 

Muut rikka- 
jyvät % 

Hintavähennys 

–0,05 
–0,10 
–0,15 
–0,20 
–0,25 
–0,30 
–0,35 
–0,40 
–0,45 
–0,50 
–0,55 
–0,60 
–0,65 
–0,70 
–0,75 
–0,80 
–0,85 
–0,90 
–0,95 
–1,00 
–1,05 
–1,10 
–1,15 
–1,20 
–1,25 
–1,30 
–1,35 
–1,40 
–1,45 
–1,50 
–1,55 
–1,60 
–1,65 
–1,70 
–1,75 
–1,80 
–1,85 
–1,90 
–1,95 
–2,00 
–2,05 
–2,10 
–2,15 
–2,20 
–2,25 
–2,30 
–2,35 
–2,40 
–2,45 
–2,50 
–2,55 
–2,60 
–2,65 
–2,70 

euroa/tonni 

Itäneiden jyvien määrän 
perusteella tehtävät  
hintavähennykset 
Vehnä* ja ohra 

Itäneet 
jyvät % 

Hintavähennys 

–0,05 
–0,10 
–0,15 
–0,20 
–0,25 
–0,30 
–0,35 
–0,40 
–0,45 
–0,50 
–0,55 
–0,60 
–0,65 
–0,70 
–0,75 
–0,80 
–0,85 
–0,90 
–0,95 
–1,00 
–1,05 
–1,10 
–1,15 
–1,20 
–1,25 
–1,30 
–1,35 
–1,40 
–1,45 
–1,50 
–1,55 
–1,60 
–1,65 
–1,70 
–1,75 

2,6 
2,7 
2,8 
2,9 
3 
3,1 
3,2 
3,3 
3,4 
3,5 
3,6 
3,7 
3,8 
3,9 
4 
4,1 
4,2 
4,3 
4,4 
4,5 
4,6 
4,7 
4,8 
4,9 
5 
5,1 
5,2 
5,3 
5,4 
5,5 
5,6 
5,7 
5,8 
5,9 
6 

euroa/tonni 

Vehnä ja ohra 

Roska- 
pitoisuus % 

Hintavähennys 

–0,1 
–0,2 
–0,3 
–0,4 
–0,5 
–0,6 
–0,7 
–0,8 
–0,9 
–1,0 
–1,1 
–1,2 
–1,3 
–1,4 
–1,5 
–1,6 
–1,7 
–1,8 
–1,9 
–2,0 

1,1 
1,2 
1,3 
1,4 
1,5 
1,6 
1,7 
1,8 
1,9 
2 
2,1 
2,2 
2,3 
2,4 
2,5 
2,6 
2,7 
2,8 
2,9 
3 

euroa/tonni 

Roskien määrän 
perusteella tehtävät  
hintavähennykset 

10 
10,1 
10,2 
10,3 
10,4 Markkinointivuoden perus-

hinta: 101,31 euroa/tonni * välillä 2,6 – 4 % 

–2,75 
–2,80 
–2,85 
–2,90 
–2,95 
–3,00 
–3,05 
–3,10 
–3,15 
–3,20 
–3,25 
–3,30 
–3,35 
–3,40 
–3,45 
–3,50 

10,5 
10,6 
10,7 
10,8 
10,9 
11 
11,1 
11,2 
11,3 
11,4 
11,5 
11,6 
11,7 
11,8 
11,9 
12 

* välillä 5,1 – 7 % 

 

Rikkapitoisuudesta johtuvat verottomat hintavähennykset 
viljan interventio-ostoissa 

Eviran perimät maksut
viljan käyttölaatuanalyyseistä

Lähde: Evira

Laatututkimukset
   hintoihin lisätään alv 24 %

 Euroa (ilman alv:tä)
Vilja
Amylogrammi 45,62
Ekstensogrammi (jauho) 77,45
Farino- ja ekstensogrammi
(jauho) 171,87
Farinogrammi (jauho) 94,42
Hajutesti 114,58
Hehtolitranpaino, NIT
(ks. pakettihinta) 15,91
Hehtolitranpaino, viljankoetin 24,40
Itävyys, vetyperoksidi 74,26
Jauhatus (Brabender Senior) 62,59
Kansainvälinen todistus 37,13
Kostea sitko 42,44
Kostea sitko
ja gluteeni-indeksi 47,74
Kosteus, lämpökaappi 24,40
Kosteus, NIT
(ks. pakettihinta) 15,91
Kosteus, termogravimetrinen 24,40
Lajittelu (mallasohra) 35,01
Lasimaiset jyvät
(durum-vehnä) 51,98

 Euroa (ilman alv:tä)

Rikkajyväpitoisuus 40,31
Rikkapitoisuus 65,78
Roskapitoisuus 25,46
Sakoluku 36,07
Taikinan tarttuvuustesti 286,44
Tuhkapitoisuus 40,31
Valkuaispitoisuus, Kjeldahl 40,31
Valkuaispitoisuus, NIT
(ks. pakettihinta) 15,91
Zeleny-luku 42,44

Herne
Keittokoe 63,65
Kosteus 24,40
Rikkaherhepitoisuus 63,65
Roskapitoisuus 25,46

Pakettihinta
Nit-pikamääritys viljasta
(sis. kosteus-, valkuais-,
hehtolitranpainotuloksen
sekä ohralla ja vehnällä 
lisäksi tärkkelystuloksen) 15,91

Maaseutuviraston interventio-
yksikön ostaman viljan laadun 
määrittää Elintarviketurvalli-
suusvirasto Eviran kasvianaly-
tiikkayksikön viljajaosto.

Laatu määritetään viraston 
vain interventioviljan kauppaa 
koskevien ohjeiden mukaisesti.

Useimmat viljanostajat ovat 
luvanneet ottaa jälkitarkastus-
näytteen. Asiasta on kuitenkin 
aina hyvä sopia ostajan kanssa 
etukäteen.

Interventioviljan kaupassa 
myyjä maksaa vehnästä sako-
luvun, valkuaispitoisuuden, 
Zeleny-luvun ja tarvittaessa tai-
kinatestin määritykset Eviran 
liiketaloudellisen hinnaston 
mukaan.

Varastonpitäjä säilyttää rin-
nakkaisnäytteen 30 työpäivää 
laadunmääritystodistuksen 
päiväyksestä mahdollista jälki-
tarkastusta varten.

Jälkitarkastuspyynnön tulee 
saapua kirjallisesti interven-
tioyksikölle virka-aikana jo 15 
työpäivän kuluessa laadunmää-
ritystodistuksen päiväyksestä.

Interventionäytteen mah-
dollisen jälkitarkastuksen 
tekee riippumaton kauppavilja-
analyysien suorittamiseen 
akkreditoitu viljalaboratorio. 
Jos myyjän mielestä ostaja on 
tehnyt virheen, hän voi vaatia 

rinnakkaisnäytteen jälkitarkas-
tusta.

Koko erä tarkastetaan
Jälkitarkastus koskee koko 
sopimuserää (tai sen osaa) ja 
siitä otettua kuormakohtaisista 
näytteistä koottua sopimuserä-
näytettä.

Lisäksi interventioon myytä-
essä on mahdollisuus kuorma-
kohtaiseen jälkitarkastukseen. 
Jos kuormaa ei vastaanoteta 
varastoon vastaanottotarkas-
tuksen perusteella, ja myyjä 
tai hänen edustajansa kiistää 
vastaanottotarkastuksen oi-
keellisuuden, myyjä voi pyytää 
jälkitarkastusta kirjallisesti in-
terventioyksiköltä 15 työpäivän 
kuluessa vastaanottotarkastuk-
sesta.

Tässä tapauksessa jälkitar-
kastuksen tekee Eviran kas-
vianalytiikkayksikkö.

Jälkitarkastus tehdään myy-
jän kustannuksella.

Jos vastaanottotarkastuksen 
jälkitarkastus osoittaa, että 
kyseessä olevan viljaerän laa-
tu täyttää interventioviljalle 
asetetut vaatimukset, myyjällä 
on oikeus vaatia interventio-
yksiköltä jälkitarkastuksesta ja 
erän hylkäämisestä aiheutuneet 
välittömät kustannukset.

MT

Evira tekee  
viljanäytteen  
jälkitarkastuksia
Tarkastus tehdään 
myyjän kustannuksella

Maaseutuvirasto ottaa vehnän myynti-
tarjouksia vastaan aikavälillä 1.11.–31.5. 


